
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리

단위: 재난안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 15,795,210 17,533,754 △1,738,544

국 1,364,609

지 4,383,000

도 1,102,841

군 8,944,760

재난안전관리 223,124 327,790 △104,666

국 2,895

도 5,869

군 214,360

재난안전관리 223,124 327,790 △104,666

국 2,895

도 5,869

군 214,360

재난안전관리 추진 22,870 19,030 3,840

201 일반운영비 6,270 6,030 240

01 사무관리비 6,030 5,670 360

◎기본수용비 3,150

◎특근자 급식 2,880

3,150,000원

8,000원*4명*90일

02 공공운영비 240 360 △120

◎죽도 헬기장 전기사용료 24020,000원*12월

202 여비 12,600 9,000 3,600

01 국내여비 12,600 9,000 3,600

◎기본업무추진 9,000

◎재난안전 업무추진 2,400

◎안전문화운동 업무추진 1,200

150,000원*5명*12월

100,000원*2명*12월

100,000원*2명*6월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

◎재난안전 업무추진 4,0004,000,000원

재난종합상황실 운영 6,544 5,900 644

201 일반운영비 6,544 5,900 644

01 사무관리비 4,000 3,500 500

◎재난대책 상황근무자 급식

4,0008,000원*10명*50일

02 공공운영비 2,544 2,400 144

◎공공요금 및 제세 2,544

○재해 비상통신망 위성전화요금

1,584

○재해 예.경보 시스템 사용료(16개소)

960

22,000원*6대*12월

80,000원*12월

재난대응 매뉴얼 작성 4,800 7,000 △2,200

201 일반운영비 4,800 7,000 △2,200

01 사무관리비 4,800 7,000 △2,200



부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리

단위: 재난안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎안전관리계획서 제작 3,000

◎운영수당 1,800

○안전관리위원회 참석수당

800

○안전정책실무조정위원회 참석수당

1,000

30,000원*100부

100,000원*4명*2회

100,000원*2명*5회

재난예방 홍보전광판 운영 50,120 48,400 1,720

201 일반운영비 50,120 48,400 1,720

01 사무관리비 7,920 8,400 △480

◎재난예방 홍보전광판 위탁운영 수수료

7,920660,000원*12월

02 공공운영비 42,200 40,000 2,200

◎공공요금 및 제세 19,200

○전기요금 14,400

○통신(ADSL)요금 4,800

◎재난예방 홍보전광판 유지관리 23,000

1,200,000원*12월

80,000원*5회선*12월

23,000,000원

재난대응 안전한국훈련 16,200 16,950 △750

201 일반운영비 8,200 8,050 150

01 사무관리비 8,200 8,050 150

◎훈련 장비 임차료 5,000

◎실제 훈련 배너 등 물품구입 2,000

◎훈련참가자 급식 1,200

1,000,000원*5종

200,000원*10종

8,000원*50명*3회

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

◎연막 및 폭음탄 1,600

○재난대응 안전한국훈련 800

○긴급구조 종합훈련 800

40,000원*20개

40,000원*20개

301 일반보상금 6,400 6,300 100

09 행사실비보상금 6,400 6,300 100

◎재난대응 실제훈련 참석보상 3,200

◎긴급구조 종합훈련 참석보상 3,200

8,000원*400명

8,000원*400명

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응 안전한국훈련) 5,790 5,790 0

국 2,895

도 869

군 2,026

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

도 869

군 2,026

01 사무관리비 5,790 5,790 0

◎2018 안전한국훈련 추진 5,7905,790,000원

국 2,895



부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리

단위: 재난안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 869

군 2,026

재난대비 종합대응훈련 추진(상시훈련) 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎재난대비 종합대응훈련 추진 10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

안전한 지역사회 만들기 모델사업 106,800 214,720 △107,920

201 일반운영비 6,800 7,820 △1,020

01 사무관리비 6,800 7,820 △1,020

◎모델사업 홍보물 제작 등 업무 추진

6,000

◎모델사업 자문위원 수당 800

500,000원*12월

200,000원*4회

308 자치단체등이전 100,000 150,000 △50,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 150,000 △50,000

◎가스타이머콕 보급지원 100,00050,000원*2,000가구

재해 구호 11,140 11,140 0

재해 구호 11,140 11,140 0

이재민구호 및 재해보상 11,140 11,140 0

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 700 700 0

◎재해구호 창고 수선 700700,000원*1개소

02 공공운영비 600 600 0

◎재난구호물자관리용 기기운용 통신비

60050,000원*1대*12월

206 재료비 1,020 1,020 0

01 재료비 1,020 1,020 0

◎재해 및 구호 물품 1,02085,000원*12세트

302 이주및재해보상금 8,820 8,820 0

02 민간인재해및복구활동보상금 8,820 8,820 0

◎재해 구호식량 및 물품 8,820

○백미 2,400

○부식비 6,420

2,000원*100명*0.4kg*30일

2,140원*100명*30일

재해 및 재난 예방 4,055,980 6,908,562 △2,852,582

국 1,342,000

도 204,060

군 2,509,920



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

안전문화운동 185,930 161,220 24,710

도 9,060

군 176,870

재난취약가구 지원 91,760 85,550 6,210

201 일반운영비 66,460 60,250 6,210

01 사무관리비 66,460 60,250 6,210

◎전기안전점검 수수료 23,800

◎가스안전점검 및 안전장치 설치

21,660

◎안전장비(소화기, 단독형화재경보기)

21,000

85,000원*280가구

57,000원*380가구

21,000원*2종*500가구

301 일반보상금 3,600 3,600 0

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

◎안전점검 종사자 보상 3,60010,000원*30명*12월

307 민간이전 21,700 21,700 0

06 보험금 21,700 21,700 0

◎화재보험 가입 21,70031,000원*700가구

안전문화운동 37,360 35,260 2,100

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎안전문화운동추진 자료 제작 2,000

◎안전관리자문단 회의 참석수당

2,000

500,000원*4회

100,000원*10명*2회

301 일반보상금 3,360 1,260 2,100

09 행사실비보상금 3,360 1,260 2,100

◎안전문화운동 참가자 급식

3,3608,000원*35명*12회

307 민간이전 30,000 30,000 0

06 보험금 30,000 30,000 0

◎군민 안전보험 가입 30,00030,000,000원

도민안전문화의식 고취(안전문화운동 지원) 21,310 5,310 16,000

도 9,060

군 12,250

201 일반운영비 18,110 2,110 16,000

도 8,420

군 9,690

01 사무관리비 2,110 2,110 0

◎안전문화운동 추진 2,1101,055,000원*2회

도 420

군 1,690

03 행사운영비 16,000 0 16,000

◎군민안전문화대학 운영 16,00016,000,000원



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,000

군 8,000

307 민간이전 3,200 3,200 0

도 640

군 2,560

02 민간경상사업보조 3,200 3,200 0

◎안전문화운동 활동 장비 지원 3,2003,200,000원

도 640

군 2,560

재난취약시설물 안전점검 16,500 16,500 0

201 일반운영비 16,500 16,500 0

01 사무관리비 16,500 16,500 0

◎민간전문가 시설물 점검 수당

4,000

◎국가안전대진단 대비 전기 및 가스안전점검

수수료 12,500

100,000원*5명*2일*4회

125,000원*100개소*1회

찾아가는 어린이 안전체험교실 운영 19,000 18,600 400

201 일반운영비 15,800 15,800 0

03 행사운영비 15,800 15,800 0

◎찾아가는 어린이 안전체험교실 운영

15,80015,800,000원

301 일반보상금 3,200 2,800 400

09 행사실비보상금 3,200 2,800 400

◎안전체험교실 참석자 보상

3,2008,000원*200명*2일

재해예방 및 복구 1,073,040 311,702 761,338

도 45,000

군 1,028,040

재해예방 923,040 288,045 634,995

101 인건비 60,000 0 60,000

04 기간제근로자등보수 60,000 0 60,000

◎지방하천 및 소하천 제초 인부임

60,000100,000원*10명*60일

201 일반운영비 42,910 22,185 20,725

01 사무관리비 33,310 13,785 19,525

◎일반수용비 6,150

○기본수용비 3,150

○방재협회비 1,000

○재해홍보물 행동 매뉴얼 제작

2,000

◎사전재해영향 평가위원회 참석수당

1,000

◎소규모 재해복구 장비임차 20,000

3,150,000원

1,000,000원

5,000원*400부

100,000원*5명*2회

500,000원*40회



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎급량비 6,160

○치수방재 업무추진 특근자

5,040

○재해피해 업무추진 특근자

1,120

8,000원*7명*90일

8,000원*7명*20일

02 공공운영비 9,600 8,400 1,200

◎광천천,대판천,홍성천 전기요금(분수,보,게이

트펌프) 9,600800,000원*12회

202 여비 12,600 8,400 4,200

01 국내여비 12,600 8,400 4,200

◎기본업무추진 12,600150,000원*7명*12월

206 재료비 5,010 5,010 0

01 재료비 5,010 5,010 0

◎재해대책용 수방자재 5,010

○톤마대 4,000

○PP포대 450

○말목 500

○묶음줄 60

10,000원*400매

450원*1,000매

10,000원*50본

3,000원*20타래

301 일반보상금 6,520 2,450 4,070

09 행사실비보상금 2,520 2,450 70

◎자율방재단 교육훈련 참석보상

1,440

◎재해관련 자원봉사자 급량비

1,080

8,000원*180명*1회

8,000원*45명*3회

11 기타보상금 4,000 0 4,000

◎자율방재단 활동복 4,00080,000원*50명*1회

307 민간이전 6,000 0 6,000

06 보험금 6,000 0 6,000

◎자율방재단 상해보험료 6,00060,000원*100명*1회

401 시설비및부대비 790,000 250,000 540,000

01 시설비 790,000 250,000 540,000

◎소하천 유지보수(L=5km) 200,000

◎공공시설 내진성능평가 40,000

◎소도소하천 정비사업 350,000

◎동성소하천 목교설치 150,000

◎남산골소하천 유지보수사업 50,000

200,000,000원

20,000,000원*2개소

350,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

풍수해보험사업 지원(도비) 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도 45,000

군 105,000



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

06 보험금 150,000 0 150,000

◎풍수해보험 지원사업 150,000150,000,000원

도 45,000

군 105,000

재해위험지구정비 2,797,010 6,361,640 △3,564,630

국 1,342,000

도 150,000

군 1,305,010

배수장관리 113,010 85,740 27,270

201 일반운영비 113,010 85,740 27,270

01 사무관리비 63,810 42,540 21,270

◎일반수용비 63,810

○배수펌프장 시설물 및 전기안전관리 위탁수

수료 63,8104,254,000원*3개*5월

02 공공운영비 49,200 43,200 6,000

◎배수장 전기요금 32,400

◎배수장 유지관리 12,000

◎배수펌프장 CCTV전용회선요금

4,800

2,700,000원*12월

1,000,000원*12월

400,000원*12월

재해위험지역 정비(옹암) 1,000,000 500,000 500,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 993,700 496,400 497,300

◎옹암재해위험지구 정비(A=137,211㎡)

993,7001,000,000,000원*99.37/100

국 496,850

도 149,055

군 347,795

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

◎옹암재해위험지구 정비

6,3001,000,000,000원*0.63/100

국 3,150

도 945

군 2,205

급경사지 붕괴위험지역 정비사업 1,684,000 1,032,000 652,000

국 842,000

군 842,000

401 시설비및부대비 1,684,000 1,032,000 652,000

국 842,000

군 842,000

01 시설비 1,673,390 1,028,284 645,106



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해위험지구정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎급경사지 붕괴위험지역 정비

1,673,390(1,684,000,000원*99.37/100)-1,000원

국 836,695

군 836,695

03 시설부대비 10,610 3,716 6,894

◎급경사지 붕괴위험지역 정비

10,6101,684,000,000원*0.63/100

국 5,305

군 5,305

하천 정비 8,928,000 7,630,000 1,298,000

지 4,383,000

도 812,000

군 3,733,000

하천관리 5,162,000 1,414,000 3,748,000

지 2,500,000

도 812,000

군 1,850,000

지방하천 정비사업(삽교천) 5,000,000 850,000 4,150,000

지 2,500,000

도 750,000

군 1,750,000

401 시설비및부대비 5,000,000 850,000 4,150,000

지 2,500,000

도 750,000

군 1,750,000

01 시설비 4,986,500 844,645 4,141,855

◎삽교천 재해예방 4,986,5005,000,000,000원*99.73/100

지 2,493,250

도 747,975

군 1,745,275

03 시설부대비 13,500 5,355 8,145

◎삽교천 재해예방 13,5005,000,000,000원*0.27/100

지 6,750

도 2,025

군 4,725

지방하천 유지보수 162,000 194,000 △32,000

도 62,000

군 100,000

401 시설비및부대비 162,000 194,000 △32,000

도 62,000

군 100,000

01 시설비 162,000 194,000 △32,000

◎지방하천 유지보수 162,000162,000,000원

도 62,000

군 100,000

소하천 정비 3,766,000 6,216,000 △2,450,000

지 1,883,000



부서: 안전총괄과

정책: 하천 정비

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,883,000

신리소하천 정비사업 320,000 0 320,000

지 160,000

군 160,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

지 160,000

군 160,000

01 시설비 317,696 0 317,696

◎신리소하천 정비사업

317,696320,000,000원*99.28/100

지 158,848

군 158,848

03 시설부대비 2,304 0 2,304

◎신리소하천 정비사업

2,304320,000,000원*0.72/100

지 1,152

군 1,152

소하천정비사업(이호) 808,000 1,934,000 △1,126,000

지 404,000

군 404,000

401 시설비및부대비 808,000 1,934,000 △1,126,000

지 404,000

군 404,000

01 시설비 802,910 1,927,037 △1,124,127

◎이호소하천 정비(L=2.4km)

802,910808,000,000원*99.37/100

지 401,455

군 401,455

03 시설부대비 5,090 6,963 △1,873

◎이호소하천 정비

5,090(808,000,000원*0.63/100)-1,000원

지 2,545

군 2,545

소하천 정비사업(옥암) 760,000 1,200,000 △440,000

지 380,000

군 380,000

401 시설비및부대비 760,000 1,200,000 △440,000

지 380,000

군 380,000

01 시설비 755,212 1,195,680 △440,468

◎옥암소하천 정비(L=1.5km)

755,212760,000,000원*99.37/100

지 377,606

군 377,606

03 시설부대비 4,788 4,320 468

◎옥암소하천 정비 4,788760,000,000원*0.63/100

지 2,394



부서: 안전총괄과

정책: 하천 정비

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,394

소하천 정비사업(대율) 460,000 1,400,000 △940,000

지 230,000

군 230,000

401 시설비및부대비 460,000 1,400,000 △940,000

지 230,000

군 230,000

01 시설비 456,688 1,394,960 △938,272

◎대율소하천 정비(L=1.5km)

456,688460,000,000원*99.28/100

지 228,344

군 228,344

03 시설부대비 3,312 5,040 △1,728

◎대율소하천 정비 3,312460,000,000원*0.72/100

지 1,656

군 1,656

소하천 정비사업(뒷굴강상) 1,418,000 382,000 1,036,000

지 709,000

군 709,000

401 시설비및부대비 1,418,000 382,000 1,036,000

지 709,000

군 709,000

01 시설비 1,412,896 379,249 1,033,647

◎뒷굴(강상)소하천 정비(L=0.8km)

1,412,8961,418,000,000원*99.64/100

지 706,448

군 706,448

03 시설부대비 5,104 2,751 2,353

◎뒷굴(강상)소하천 정비

5,104(1,418,000,000원*0.36/100)-1,000원

지 2,552

군 2,552

공공질서및안전 1,365,980 1,246,480 119,500

생활민원 가로등 1,365,980 1,246,480 119,500

가로등설치,보수 및 시설물정비 1,365,980 1,246,480 119,500

201 일반운영비 1,124,380 947,480 176,900

01 사무관리비 855,450 852,950 2,500

◎LED 가로등 시설 임차료 832,950

◎가로(보안)등 안전진단 수수료

22,500

69,412,450원*12월

25,000원*900개소

02 공공운영비 268,930 94,530 174,400

◎가로등 프로그램 유지관리 12,000

◎가로등 제어시스템 정보이용회선료

6,930

◎보안등 유지보수(읍면) 48,000

1,000,000원*12월

3,850원*150개소*12월

4,000,000원*12월



부서: 안전총괄과

정책: 공공질서및안전

단위: 생활민원 가로등 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎가로등(누전선로) 유지보수

40,000

◎내포신도시 가로등 전기요금

162,000

2,000,000원*20개소

13,500,000원*12월

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

◎가로등 주,야간 보수점검

3,600150,000원*2명*12월

206 재료비 108,000 84,000 24,000

01 재료비 108,000 84,000 24,000

◎가로등 수선자재 33,000

◎LED 등기구 자재(노후 등기구 교체용)

75,000

15,000원*22종*100개

250,000원*300개

401 시설비및부대비 130,000 215,000 △85,000

01 시설비 130,000 215,000 △85,000

◎가로등/보안등 연간유지보수 100,000

◎내포신도시 가로등 연간유지보수

30,000

100,000,000원

30,000,000원

민방위 운영 676,537 912,423 △235,886

국 19,714

도 80,912

군 575,911

민방위 역량 제고 445,817 216,963 228,854

국 19,714

도 36,912

군 389,191

민방위교육훈련 운영(국도비) 4,980 5,528 △548

국 1,950

도 909

군 2,121

201 일반운영비 1,377 2,272 △895

국 413

도 289

군 675

01 사무관리비 1,377 2,272 △895

◎안보교육 강사수당 지원 1,377137,700원*10회

국 413

도 289

군 675

301 일반보상금 3,603 3,256 347

국 1,537

도 620

군 1,446

09 행사실비보상금 3,603 3,256 347

◎기술지원대 등 전문교육 지원 960960,000원



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 288

도 202

군 470

◎민방위 리더 양성 381127,000원*3회

국 114

도 80

군 187

◎지원민방위대 육성 1,610161,000원*10명

국 483

도 338

군 789

◎마을단위 소집단 훈련경비 652652,000원*1회

국 652

민방위 교육훈련 운영(도비보조) 10,350 10,350 0

도 3,105

군 7,245

201 일반운영비 2,850 2,850 0

도 855

군 1,995

01 사무관리비 2,850 2,850 0

◎민방위교육 강사료 2,850150,000원*19명

도 855

군 1,995

206 재료비 7,500 7,500 0

도 2,250

군 5,250

01 재료비 7,500 7,500 0

◎민방위 실기실습용품 7,5002,500,000원*3종

도 2,250

군 5,250

민방위교육훈련 48,980 36,320 12,660

201 일반운영비 29,480 18,970 10,510

01 사무관리비 19,680 9,320 10,360

◎민방위 업무추진 기본수용비 3,150

◎민방위 특별교육 강사수당 1,200

◎민방위 업무추진 특근자 급식

2,880

◎민방위 교육훈련 홍보물 제작

1,680

◎민방위 비상소집훈련 홍보물 제작

770

◎사이버 민방위교육훈련 시스템 임차료

10,000

3,150,000원

600,000원*2회

8,000원*4명*90일

70,000원*2개*12회

70,000원*11개소

10,000,000원

02 공공운영비 9,800 9,650 150

◎민방위 교육훈련통지서 우편요금

9,8001,960원*5,000건



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 9,600 7,800 1,800

01 국내여비 9,600 7,800 1,800

◎기본업무추진 7,200

◎민방위업무추진 2,400

150,000원*4명*12월

100,000원*2명*12월

301 일반보상금 9,900 9,550 350

09 행사실비보상금 9,900 9,550 350

◎민방위대 창설기념행사 2,400

◎지역민방위대장 교육 3,400

◎민방위의날 합동 훈련 3,200

◎민방위 교육 900

8,000원*300명*1회

10,000원*340명*1회

8,000원*100명*4회

60,000원*15명

국민 참여 민방위의 날 훈련경비(국도비) 2,552 1,900 652

국 1,222

도 399

군 931

201 일반운영비 2,552 1,900 652

국 1,222

도 399

군 931

03 행사운영비 2,552 1,900 652

◎국민 참여 민방위의 날 훈련경비

1,900380,000원*5회

국 570

도 399

군 931

◎마을단위 소집단 훈련경비 652652,000원

국 652

민방위시설장비관리 118,633 18,463 100,170

201 일반운영비 18,633 18,463 170

02 공공운영비 18,633 18,463 170

◎전기요금 3,840

○민방위 비상급수시설 2,400

○민방위 경보시설 1,440

◎비상급수시설 자가발전기 유류

1,293

◎시설장비 유지비 13,500

○비상급수시설 5,000

○민방공 경보장비 8,500

40,000원*5개소*12월

30,000원*4개소*12월

1,293원*200ℓ *5개소

5,000,000원

170,000,000원*5/100

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎비상급수시설 부대시설 설치

100,00050,000,000원*2개소

민방위대 화생방 방독면 보급(국도비) 7,140 3,700 3,440

국 2,142



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,499

군 3,499

206 재료비 7,140 3,700 3,440

국 2,142

도 1,499

군 3,499

01 재료비 7,140 3,700 3,440

◎민방위대 화생방 방독면 보급

7,14042,000원*170개

국 2,142

도 1,499

군 3,499

민방위 경보시설 확충(국도비) 48,000 12,000 36,000

국 14,400

도 10,080

군 23,520

401 시설비및부대비 8,000 12,000 △4,000

국 2,400

도 1,680

군 3,920

01 시설비 8,000 12,000 △4,000

◎민방위 경보시설 노후위성수신기 교체

8,0004,000,000원*2개소

국 2,400

도 1,680

군 3,920

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

◎민방위 경보시설 확충 40,00040,000,000원*1식

국 12,000

도 8,400

군 19,600

예비군육성지원 129,342 75,662 53,680

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

◎시설장비유지비 9,000

○예비군중대본부 건물 유지보수(9개소)

9,0009,000,000원

308 자치단체등이전 35,698 39,448 △3,750

09 예비군육성지원경상보조 35,698 39,448 △3,750

◎향토예비군육성경상보조 18,448

◎홍성지역대 통합방위연찬회 2,250

◎통합방위협의회 운영지원 8,000

18,448,000원

750,000원*3회

8,000,000원



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎통합방위 안보체험 4,000

◎여성예비군 운영지원 3,000

4,000,000원

3,000,000원

403 자치단체등자본이전 84,644 27,214 57,430

03 예비군육성지원자본보조 84,644 27,214 57,430

◎향방작전 장비보강 18,644

◎예비군 교육훈련지원 36,000

◎예비군 훈련장 진입로 확장 30,000

18,644,000원

36,000,000원

30,000,000원

예비군 지원(도비보조) 4,040 4,040 0

도 2,020

군 2,020

403 자치단체등자본이전 4,040 4,040 0

도 2,020

군 2,020

03 예비군육성지원자본보조 4,040 4,040 0

◎전술헬기장 노후시설 보강 4,0404,040,000원

도 2,020

군 2,020

재향군인회 운영지원 34,000 31,000 3,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎6.25 기념행사 2,0002,000,000원

307 민간이전 32,000 29,000 3,000

02 민간경상사업보조 12,000 9,000 3,000

◎재향군인회 안보체험 지원 3,000

◎6.25기념행사 참석보상 및 참전용사 위안

9,000

3,000,000원

9,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

◎재향군인회 운영비 보조 20,00020,000,000원

민방위대 방독면 보급(도비보조) 37,800 0 37,800

도 18,900

군 18,900

206 재료비 37,800 0 37,800

도 18,900

군 18,900

01 재료비 37,800 0 37,800

◎민방위대 방독면 구입 37,80047,250원*800개

도 18,900

군 18,900

비상대책 52,720 52,460 260

을지연습 52,720 52,460 260

201 일반운영비 50,800 50,640 160

01 사무관리비 46,000 45,840 160



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 36,000

○기본수용비 4,500

○충무계획 제작 30,000

○전시민방위계획 제작 1,500

◎을지연습장 현황판 등 제작 2,000

◎급량비 8,000

○을지연습 참가자 급식

5,120

○을지연습 실제훈련 참가자 급식

2,880

4,500,000원

1,200,000원*25종

1,500,000원*1종

2,000,000원

8,000원*80명*2식*4일

8,000원*180명*2회

02 공공운영비 1,800 1,800 0

◎군-읍면간 화상회의 시스템 운영회선료

1,800900,000원*2회

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◎을지연습 안보체험장 운영 3,0003,000,000원

301 일반보상금 1,920 1,820 100

09 행사실비보상금 1,920 1,820 100

◎을지연습 실제훈련 참가자 급식

1,440

◎중점관리자원 확인의 날 행사 참석자 보상

480

8,000원*90명*2회

8,000원*15명*4회

의용소방대관리 178,000 643,000 △465,000

도 44,000

군 134,000

의용소방대지원 58,000 63,000 △5,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

◎의용소방대 청사 유지보수(13개소)

5,000

◎전담의용소방대 소화전 난방비

7,000

5,000,000원

1,000,000원*7개소

307 민간이전 46,000 36,000 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎충청남도 의용소방대 혁신전진대회 참가 지원

10,00010,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 16,000 16,000 0

◎홍성군의용소방대연합회 운영 지원

16,00016,000,000원

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

◎홍성군의용소방대 한마음 혁신경연대회 지원

20,00020,000,000원

소방청사 기능보강(도비보조) 40,000 500,000 △460,000

도 20,000

군 20,000



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 의용소방대관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 20,000 500,000 △480,000

도 10,000

군 10,000

01 시설비 20,000 500,000 △480,000

◎소방청사 기능보강 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎소방청사 집기류 지원 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

농어촌지역 소방시설 구축(도비보조) 80,000 80,000 0

도 24,000

군 56,000

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

도 24,000

군 56,000

01 시설비 80,000 80,000 0

◎호스릴소화전 설치 80,00080,000,000원

도 24,000

군 56,000

지방행정 역량 강화 35,262 36,871 △1,609

특별사법경찰 운영 35,262 36,871 △1,609

특사경 운영 지원 35,262 36,871 △1,609

201 일반운영비 17,402 17,211 191

01 사무관리비 17,206 17,018 188

◎일반수용비 10,350

○기본수용비 3,150

○민생6개분야 단속 홍보물 제작

7,200

◎피복비 1,200

○특사경활동 근무자 1,200

◎특사경 직무향상 선진지 견학

3,000

◎급량비 2,656

○특사경 지명자 업무 연찬

496

○특사경 업무추진 특근자 급식

2,160

3,150,000원

1,200,000원*6종

200,000원*3명*2회

3,000,000원*1회

8,000원*31명*2회

8,000원*3명*90일

02 공공운영비 196 193 3

◎공공요금 및 제세 196



부서: 안전총괄과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 특별사법경찰 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사건관계인 출석요구서 등 우편요금(등기)

1961,960원*100건

202 여비 16,500 18,300 △1,800

01 국내여비 16,500 18,300 △1,800

◎기본 업무추진 5,400

◎시.군 교차 및 합동단속 3,600

◎특사경 각종회의 및 교육 참석

3,600

◎특사경 직무향상 선진지 견학

3,900

150,000원*3명*12월

100,000원*3명*12회

100,000원*3명*12회

130,000원*30명*1회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

◎검사용 시료채취 자재 및 시료비

1,00020,000원*50개소

301 일반보상금 360 360 0

11 기타보상금 360 360 0

◎수사 참고인 출석수당 36012,000원*5명*6회

행정운영경비(안전총괄과) 64,434 63,049 1,385

부서인력운영비 50,778 48,793 1,985

부서인력운영비 50,778 48,793 1,985

101 인건비 50,778 48,793 1,985

01 보수 48,015 46,316 1,699

◎시간외근무수당 48,01510,003원*16명*25시간*12월

02 기타직보수 2,763 2,477 286

◎청원경찰 시간외근무수당

2,7639,209원*1명*25시간*12월

기본경비 13,656 14,256 △600

기본경비 13,656 14,256 △600

201 일반운영비 10,056 10,056 0

01 사무관리비 10,056 10,056 0

◎관서운영비 5,256

◎복합기 임차료(칼라) 4,800

5,256,000원

400,000원*12월

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

◎부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

재무활동(안전총괄과) 434,753 397,439 37,314

내부거래지출 434,753 397,439 37,314

재난관리기금 전출금 434,753 397,439 37,314

702 기금전출금 434,753 397,439 37,314



부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기금전출금 434,753 397,439 37,314

◎재난관리기금 적립금 434,753434,753,000원


